@

E 6.
2
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna)
Determina n. Hzf del ....2[2.06~.2008

Oggetto: Impegno e affidamento incarico alla ditta GIODAN S.r.l. di Valguarnera per fornitura
pannelli didattici storico-divulgativi, per apertura Museo civico e trasferimento
Biblioteca Comunale - CIG N. ZE70A7C106.-

Il Responsabile del Settore Socio-Culturale

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 13.05.2013, con la quale & stato stabilito di
approvare la proposta dei Responsabili dei Settori Tecnico e Socio-Culturale, relativa alla istituzione
del Museo civico valguarnerese all’uopo trasformato in Antiquarium e al trasferimento della
Biblioteca Comunale;

- Atteso che con lo stesso atto & stato stabilito di assegnare ai Responsabili del Settore
Tecnico e del Settore Socio-culturale la complessiva somma di € 8.000,00, al fine di porre in
essere gli interventi strutturali adeguati alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro e alle
norme prescritte dalla Sovrintendenza (videosorveglianza, antintrusione) e gli atti gestionali
per I’acquisizione di scaffalature, pannelli esplicativi ed altro materiale necessario;

- Vista la determina dirigenziale n. 108 del 12.06.2013 con la quale si & proceduto alla
prenotazione della somma di € 8.000,00, necessaria agli affidamenti, che trova copertura nei
residui attivi del bilancio 2012 all’int. 2/05/01/05, Cap. 4651, cosi suddivisa per settori: €
3.500,00 al Settore Tecnico (per videosorveglianza, antintrusione), ed € 4.500,00 al Settore
Socio-culturale (per acquisizione scaffalature, pannelli ed altro materiale necessario);

- Atteso che urge I’acquisto di n. 15 pannelli didattici storico-divulgativi inerenti il territorio
di Valguarnera, in considerazione dell’imminenza dell’apertura del Museo civico e del
trasferimento della Biblioteca comunale nei locali dell’ Antiquarium, ritenendo con c¢id di
migliorare la posizione logistica della stessa;

- Atteso che da indagine di mercato la sola ditta operante nel Settore nel nostro territorio, & la
ditta GIODAN S.r.l., la quale in data 19.06.2013 ha inoltrato all’Ente un preventivo, assunto
al protocollo in data 21.06.2013 con n. 7352 con un prezzo di € 1.089,00 IVA inclusa, con le
caratteristiche concordate.

- Ravvisata ’opportunita e urgenza di provvedere all’acquisizione della fornitura suddetta;

- Atteso che la proposta appare adeguata e congrua rispetto agli obiettivi e alle iniziative programmate
dall’ Amministrazione; _ '

- Considerato che la suddetta ditta GIODAN szl ha autocertificato la propria regolarita contributiva,
come da dichiarazione sostitutiva di certificazione del 21.06.2013, nonché la regolarita di cui all’art.
3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. — obblighi relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari
come dichiarazione del 21.06.2013;

- Stimato di dover procedere all’impegno della somma di € 1.089,00 IVA inclusa:

Per tutto quanto premesso,
DETERMINA

e Impegnare la somma di € 1.089,00 IVA inclusa, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale
n. 59 del 13.05.2013 al cap. 4651, int. 2/05/01/05 che trova copertura nei residui attivi del bilancio
2012;

e Affidare della Ditta GIODAN S.r.l. con sede in Valguarnera alla via G. Matteotti n. 50, il relativo
incarico per la fornitura di 15 pannelli didattici storico-divulgativi inerenti il territorio di
Valguarnera, in considerazione dell’imminenza dell’apertura del Museo civico e del
trasferimento della Biblioteca comunale nei locali dell’ Antiquarium, ritenendo con c¢id di
migliorare la posizione logistica della stessa, per il costo complessivo di €. 1.089,00 IVA
inclusa.



e Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del .
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a ‘Ragesdentaziqne di regolare fattuza
anorma di legge, ripﬁéﬁaﬁffé“ﬁ"tbdiéé’iden’tiﬁ(:at'fvb di Gara CIG N." ZE70A7C106 , in regola con il
DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della
Legge 136//2010 e s.m.i. “tracciabilita dei flussi finanziari”.-

il Re‘épon‘sjéiﬁl,e : All'ocedimento ]]RespoﬂS‘étbile del: Setto e Sgfo-Culturale
sig.ra Maria/Faraci Dott.ssa Maria Cristia Caf

€ _"fﬁv

visto: Per la 'cdpgftura della superiore spesa
n Respops_ab,_ile del Settore Economico Finanziario
Dott. Alfredo Verso




